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ristik af, at der i visse befolkningsgrupper er en 
uvidenhed. 

Kunne hr. Bendt Bendtsen sådan for fuld- 
stændighedens skyld ikke forklare dette Folke- 
ting, hvad er det for befolkningsgrupper, der er 
uvidende? Hvad er det for en del af befolknin- 
gen, som Det Konservative Folkeparti betegner 
som uvidende? Det synes jeg kunne være inter- 
essant at få afklaret heroppefra. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Bendt Bendtsen, og derefter er det hr. Jann 
Sjursen, fru Pia Kjærsgaard og hr. Kristian 
Thulesen Dahl. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Det er et svar til hr. Villy Søvndal og til hr, Hol- 
ger K. Nielsen omkring demagogi. 

Jamen det er jo respekt for politikerne. Når 
politikerne med store våde øjne kan stå og se 
op i TV 2's kamera og sige, at det her betyder 
nok, at folkepensionen vil blive afskaffet, hvis 
vi stemmer ja, så mener jeg, man driver politisk 
plat, og jeg mener også, at hvis der er nogen, 
der måske ikke sætter sig så meget ind i sager- 
ne, og som måske er meget kongetro, der sidder 
og hører på, hvad politikerne siger, så kan man 
måske blive lidt nervøs for, at der er nogle af 
dem, der kan finde på at stemme nej, når nu fru 
Pia Kjærsgaard går ud og siger, at det her det 
kan betyde, at kongehuset skal afskaffes. Så 
mener jeg faktisk, at man driver politisk plat. 

, Og med hensyn til hr. Frank Aaens spørgs- 
mål om, hvor vi har indflydelse: Ja, vi har da 
indflydelse, når der skal træffes beslutninger i 
Europa, når f.eks. renten skal fastsættes. I dag 
har Luxembourg mere indflydelse, fordi de sid- 
der med, hvor vi ikke sidder med. Det vil altså 
sige, at Luxembourg har mere indflydelse på 
pengepolitikken i Danmark, når vi har valgt at 
lægge os, hvor vi ligger. . 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg synes, at hr. Bendt Bendtsen i sit ordfører- 
indlæg malede sådan lige lovlig vel meget med 
den brede pensel. Beskyldninger om demagogi 
osv. fandt let vej til hr. Bendt Bendtsens mund, 
og han beskyldte bl.a. sådan helt generelt nejsi- 
den for at sige nej til samarbejde og nej til EU 
og nej til euroen. Jeg kunne godt tænke mig at 
spørge hr. Bendt Bendtsen, om det helt og alde- 
les er uden for hans forestillingsevne, at der 

rent faktisk er mange danskere, som er tilhæn- 
gere af dansk medlemskab af EU, men som si-, 
ger nej til euroen? Er det en umulighed, eller er 
man bare uvidende, hvis man altså er i den si- 
tuation, at man siger ja til EU, men nej til 
euroen? , 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge hr. Bendt 
Bendtsen: Hvorfor fedter hr. Bendt Bendtsen 
sådan for de uvidende, når det gælder rege- 
ringssamarbejdet efter næste valg? En af de 
uvidende må jo være hr. Jann Sjursen ög dem, 
der stemmer nej sammen med ham. Nogle af de 
uvidende må også være i hr. Bendt Bendtsens 
eget bagland, nogle af de uvidende må være en 
masse gode socialdemokrater, som stemmer nej, 
nogle af de uvidende må være en masse gode 
Venstrefolk, som stemmer nej. Hvad er dog det 
for en gang demagogi? 

Jeg vil godt helt nøjagtig høre: Hvorfor skal 
hr. Jann Sjursen indbydes til regeringssamarbej- 
de, for han er jo en af de uvidende? Man kan da 
ikke have en uvidende med i sådan en klog re- 
gering, som hr. Bendt Bendtsen håber at komme 
til at tilhøre, og hr. Bendt Bendtsen skal ikke 
sidde og ryste på hovedet og sige, at det gider 
han ikke svare på. Jeg forlanger et svar herop- 
pefra, når jeg spørger om sådan en ting, for 
man kan ikke tillade sig det, som hr. Bendt 
Bendtsen gjorde over for halvdelen af Dan- 
marks befolkning. 

(Kort bemærkning).. 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ja, det er jo sådan lidt pinligt, hvis vi skal af- 
sløre hr. Bendt Bendtsens uvidenhed ,nu, hvor 
han jo er erklæret jasiger. Det kan jo give lidt 
mærkelige associationer i forhold til denne her 
debat, men hr. Bendt Bendtsen er vel klar over 
EU-traktatens artikel 108. 

Altså når hr. Bendt Bendtsen kan stå heroppe 
og sige som et eksempel på, hvor vi får politisk 
indflydelse, at vi får indflydelse på renten, og at 
Danmark får indflydelse i Den Europæiske 
Centralbank, så er hr. Bendt Bendtsen vel, ikke 
uvidende om, at de nationalbankdirektører, der 
sidder omkring bordet i Den Europæiske Cen- 
tralbank, ikke må modtage nogen som helst 
briefinger eller instrukser eller søge rådgivning 
hos den danske regering eller det danske Fol- 
keting eller hr. Bendt Bendtsen for den sags 


